
8 Předpověď na příštích 
10 trilionů let 

Jak se změní naše planeta, i  
sluneční soustava a vesmír I 
v daleké budoucnosti?  M

Perspektivy magnetického
polštáře

B ě s n ě n í 
О Ч1 m a tič k y  
Z em ě
Vědci um ějí před  
pohromami 
varovat, 
nedokážou jim  
však zabránit

21 . STOLETÍ I 3 I březen 2004

131 Nejmenší čip na světě
Do počítačů za dva roky

161 Tajemná stavba 
z Horoměřic
Archeologové odhalili tajemnou stavbu

271 Objev měsíce
Umělé oko realitou N e v id ite ln á  le ta d la  ú to č í  

Odkud pocházejí?
281 Zachrání Mojžíš 

Benátky?
Pomůže nový projekt zachránit město 
před potopením?

441 Osmý den stvoření
Věda na stopě vzniku života

511 Laser objevil malby 
ve Stonehenge
Nové metody pomáhají archeologům

^  £  K lim a t ic k é  z m ě n y  h ro z í 
■  W  k a ta s t ro fo u  

Na vině není je n  člověk

Jak se brání 
a zabíjejí?

K líš tě  m íř í i  d o  v y s o k ý c h  
h o r! Nebezpečný pa raz it se š íří

Svět vražedných rostlin

601 Co se děje v těle 
maratonce?
Lidské tělo pracuje jako stroj

691 Superlepidlo 
z mořských mušlí
I kosti se dají slepit!

701 Jaké záhady skrývá 
kosmický prostor?
Člověk odkrývá tajemství vesmíru

Z m iz e lé  > 
c iv il iz a c e

811 Knižní archeologie
Věda zachraňuje staré knihy

Záhady
amerického
kontinen tuZáhadná úmrtí 

v dějinách

6 Dopisy
7 Fotoaktualita
14-15 Za zrcadlem
23-26 Panorama
40-43 FAQ

Vy se ptáte... M y odpovídáme

STALE RUBf
Víme, že antihm ota  
-  právě tak jako  
je jí  protějšek 
hm ota -  se 
spontánně vytvářela p ři 
vzniku vesmíru

Jak pracuje... 
Abeceda 
Technické hity 
Mozkovna 
Revue 2 1 . STOLETÍ 
Příště si přečtete

4 I 2 1 .  S T O L E T Í I březen 2004


